Serginho/ Francisco

INDICAÇÃO ao Excelentíssimo Senhor Prefeito

sugerindo a revitalização da rede de iluminação

pública através do Programa “BANHO DE LUZ”,

da Rua Paquistão – Parque Capuava.

Senhor Presidente,

INDICO, nos termos do artigo 145 do Regimento Interno, seja expedido

ofício à Sua Excelência, o Senhor Prefeito Municipal, com cópia da presente propositura,

sugerindo-lhe que determine ao departamento competente a revitalização da rede de iluminação

pública, através do Programa “BANHO DE LUZ”, da Rua Paquistão – Parque Capuava.

Justificativa

Em vistoria no local, e recepcionadas queixas de moradores do entorno, que

alegam que a praça necessita urgentemente de iluminação pública de qualidade, ponderando

que a existente é precária e bastante antiga, ocorrendo queima frequente de lâmpadas,

provocando insegurança aos transeuntes, principalmente no período noturno. Conforme

imagens

A implementação do Programa “BANHO DE LUZ”, além de iluminação

mais eficiente, trata-se de importante investimento na segurança da população, pois visa

oferecer mais claridade nas ruas da cidade, valorizando os espaços urbanos e aumentando a

segurança no período noturno.

Plenário "João Raposo Rezende Filho - Zinho", em 09 de abril de 2024.

Dr. Pedro Awada

Vereador

Autenticar documento em https://camarasempapel.cmsandre.sp.gov.br/autenticidade
com o identificador 350032003100350031003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Serginho/ Francisco

Autenticar documento em https://camarasempapel.cmsandre.sp.gov.br/autenticidade
com o identificador 350032003100350031003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Serginho/ Francisco

Autenticar documento em https://camarasempapel.cmsandre.sp.gov.br/autenticidade
com o identificador 350032003100350031003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

		2024-04-09T14:01:46-0300